Постановление Правительства РФ от 21 ноября 2005 г. N 690 "Об утверждении Положения об
охране судоходных гидротехнических сооружений и средств навигационного оборудования" (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

 16 ноября 2016 г.

В соответствии со статьей 12 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской

Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемое Положение об охране судоходных гидротехнических сооружений и

средств навигационного оборудования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Фрадков

Москва
21 ноября 2005 г.
N 690

Положение

об охране судоходных гидротехнических сооружений и средств навигационного оборудования
(утв. постановлением Правительства РФ от 21 ноября 2005 г. N 690)

С изменениями и дополнениями от:

 16 ноября 2016 г.

1. Настоящее Положение устанавливает основные задачи, формы и порядок охраны

судоходных гидротехнических сооружений и средств навигационного оборудования федеральными
органами исполнительной власти.

Информация об изменениях:

 Пост ановлением Правит ельст ва РФ от  16 ноября 2016 г. N 1206 в пункт  2 внесены изменения
 См. т екст  пункт а в предыдущей редакции

2. Круглосуточной охране подлежат судоходные гидротехнические сооружения, в том числе
шлюзы и судоподъемники, и средства навигационного оборудования, включенные в перечень,
утверждаемый Министерством транспорта Российской Федерации по согласованию с Федеральной
службой войск национальной гвардии Российской Федерации и Федеральной службой
безопасности Российской Федерации, а также предназначенные для обеспечения
функционирования судоходных гидротехнических сооружений материальные ценности,
находящиеся на охраняемых объектах (далее - объекты).

3. Утратил силу.
Информация об изменениях:

 См. т екст  пункт а 3
4. Основной задачей по охране объектов является их защита от противоправных

посягательств.
Информация об изменениях:

 Пост ановлением Правит ельст ва РФ от  16 ноября 2016 г. N 1206 пункт  5 излож ен в новой
редакции
 См. т екст  пункт а в предыдущей редакции

5. Защита подлежащих охране объектов от противоправных посягательств осуществляется в
порядке, предусмотренном для защиты судоходных гидротехнических сооружений в рамках
обеспечения их транспортной безопасности в соответствии с законодательством в области

http://ivo.garant.ru/document/redirect/188883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/188883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/188883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12122218/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71542174/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57412839/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/190651/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71542174/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57412839/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71542174/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57412839/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151931/0

обеспечения транспортной безопасности.
6. Утратил силу.

Информация об изменениях:

 См. т екст  пункт а 6
7. Утратил силу.

Информация об изменениях:

 См. т екст  пункт а 7

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71542174/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57412839/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71542174/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57412839/1007

	Постановление Правительства РФ от 21 ноября 2005 г. N 690 "Об утверждении Положения об охране судоходных гидротехнических сооружений и средств навигационного оборудования" (с изменениями и дополнениями)
	Положение об охране судоходных гидротехнических сооружений и средств навигационного оборудования (утв. постановлением Правительства РФ от 21 ноября 2005 г. N 690)